
5 - Tiltak mot forurensning i vassdrag i Buskerud etter 1 

flom 2 

Flom og ekstremvær rammer stadig oftere lokalsamfunn i Buskerud. Erfaringer fra de 3 
siste årene viser at flom fører til alvorlig forurensning av viktige vassdrag som 4 
Krøderfjorden, Hallingdalselva og Drammenselva. Disse vassdragene er avgjørende for 5 
drikkevann, naturmangfold, landbruk, friluftsliv og lokal verdiskaping. 6 

Ved flom kan avløpsanlegg, private septikløsninger, landbruksarealer, avfallsdeponier og 7 
forurensede masser bli skadet eller oversvømt. I tillegg fører flom til at plastavfall fra 8 
landbruket, som rundballeplast, sekker og annet emballasjemateriale, spres i elver og 9 
innsjøer. 10 

Erfaring viser at det i mange tilfeller blir gjort for lite systematisk opprydding i 11 
vassdragene etter flom. Når akuttfasen er over, mangler ofte både ansvarlig aktør, 12 
finansiering og kapasitet til å rydde opp forurensning som blir liggende igjen i elver, 13 
innsjøer og langs elvebredder. Dette fører til langvarige miljøskader og svekket tillit til 14 
forvaltningen. 15 

Forurensning som ikke ryddes opp raskt, brytes ned til mikroplast, skader dyreliv og 16 
forringer vannkvaliteten både lokalt og nedstrøms. Små og mellomstore kommuner har 17 
begrensede ressurser til å følge opp opprydding over tid, og kan ikke stå alene med 18 
ansvaret. 19 

Krødsherad SP mener at vassdragene våre er en del av samfunnets grunnleggende 20 
beredskap. Staten må ta et tydeligere ansvar for både forebygging og systematisk 21 
opprydding etter flom, slik at miljøhensyn ikke blir et spørsmål om lokal økonomi. 22 

Krødsherad Sp mener derfor at: 23 

• staten må ta et tydelig ansvar for systematisk opprydding i vassdraga i Buskerud, 24 
som for eksempel: Krøderfjorden, Hallingdalselva og Drammenselva etter flom 25 

• kommuner langs flomutsatte vassdrag må få rask og tilstrekkelig økonomisk 26 
støtte til opprydding og miljøtiltak 27 

• opprydding av plastavfall fra landbruket, inkludert rundballeplast og annet 28 
landbruksrelatert plastmateriale, må prioriteres etter flom 29 

• forebyggende tiltak for trygg håndtering og sikring av plastavfall i landbruket må 30 
styrkes for å hindre spredning ved ekstremvær 31 

• ansvarsforhold mellom stat, kommune og private aktører må tydeliggjøres 32 



• det må etableres tydelige rutiner for oppfølging og opprydding i vassdrag etter 33 
flomhendelser 34 

 35 

Krødsherad Senterparti vil at Buskerud Sp skal arbeide for en helhetlig flom- og 36 
miljøpolitikk som tar vare på Krøderfjorden, Hallingdalselva og Drammenselva og andre 37 
vassdrag i Buskerud, og som sikrer at opprydding faktisk gjennomføres – også etter at 38 
flommen har gått ned. 39 


